



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2024 года  
п. Колпна

№ 878

Об утверждении муниципальной программы  
«Модернизация систем коммунальной инфра-  
структуры Колпнянского района Орловской  
области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 08.02.2023 года № 103 «Об утверждении региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Орловской области» на 2023-2027 годы», в соответствии с комплексным Планом развития объектов Орловской области до 2030 года, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Колпнянского района Орловской области».

2. Постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 19 мая 2023 года № 251 об утверждении муниципальной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Колпнянского района Орловской области на 2023-2025 годы» признать утратившим силу с 01 января 2025 года.

3. Управлению финансов и экономики администрации Колпнянского района (Колосова Т.Ю.) при формировании бюджета Колпнянского муниципального района на 2025-2027 годы предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы.

4. Отделу архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Колпнянского района (Речиц Л.В.) направить данную программу в адрес Департамента жилищно-коммунального

хозяйства, топливно- энергетического комплекса и энергосбережения Орловской области.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: [www.kolpna-adm.ru](http://www.kolpna-adm.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя Главы администрации Колпнянского района Болотскую Е.М.

7. Настоящее постановление администрации района вступает в законную силу с 01 января 2025 года.

Глава Колпнянского района



В.А. Громов

# **МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА**

**«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры  
Колпнянского района Орловской области»**

пгт. Колпна  
2024 год



## ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

### «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Колпнянского района Орловской области»

Наименование муниципальной программы	<b>Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Колпнянского района Орловской области (далее – Программа)</b>
Ответственный исполнитель программы	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Колпнянского района
Соисполнители программы	МКП «Сервис- Стандарт»
Перечень основных мероприятий программы	1. Капитальный ремонт водопроводов 2. Реконструкция системы канализации 3. Строительство станций водоподготовки
Цели муниципальной программы	Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг
Задачи муниципальной программы	Увеличение численности населения, для которого улучшится качество коммунальных услуг, увеличение протяженности замены инженерных сетей, снижение аварийности коммунальной инфраструктуры
Целевой индикаторы и показатели программы	1. Увеличение численности населения, для которого улучшится качество коммунальных услуг. 2. Увеличение протяженности замены инженерных сетей. 3. Количество построенных станций водоподготовки
Этапы и сроки реализации программы	Программа реализуется в один этап, период реализации – 2025- 2030 годы
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы	Источники финансирования муниципальной программы - средства публично-правовой компании "Фонд развития территорий" в пределах утвержденного для Орловской области лимита предоставления финансовой поддержки, а также средства долевого

	<p>финансирования за счет средств областного бюджета, бюджетов муниципальных образований, участвующих в региональной программе.</p> <p>Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет: <b>255 155,20</b> тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета - 169 932,70 тыс. руб., областного бюджета – 67 802,88 тыс. руб., муниципального бюджета - 17 419,62 тыс. руб., в том числе по годам реализации:</p> <p><b>2025 год - 91 532,48</b> тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета – 59 495,80 тыс. рублей, областного бюджета – 27 460,04 тыс. рублей, муниципального бюджета – 4 576,64 тыс. рублей.</p> <p><b>2026 год – 23 119,29</b> тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета – 17 520,0 тыс. рублей, областного бюджета – 1 732,75 тыс. рублей, муниципального бюджета – 3 866,54 тыс. рублей</p> <p><b>2027 год – 15 732,82</b> тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета – 11 920,0 тыс. рублей, областного бюджета – 1 178,90 тыс. рублей, муниципального бюджета – 2 633,92 тыс. рублей.</p> <p><b>2028 год – 58 428,16</b> тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета – 37 878,31 тыс. рублей, областного бюджета – 17 528,45 тыс. рублей, муниципального бюджета – 3 021,40 тыс. рублей.</p> <p><b>2029 год – 60 497,08</b> тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета - 39 319,10 тыс. рублей, областного бюджета – 18 149,13 тыс. рублей, муниципального бюджета – 3 028,85 тыс. рублей.</p> <p><b>2030 год – 5 845,37</b> тыс. рублей, в т.ч. средства федерального бюджета – 3799,49 тыс. рублей, областного бюджета – 1 753,61 тыс. рублей, муниципального бюджета – 292,27 тыс. рублей.</p>
<p>Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Увеличение численности населения, для которого улучшится качество коммунальных услуг, до 7500 человек к 2030 году - основной показатель.</li> <li>2. Увеличение протяженности замены инженерных сетей до 15 300 метров к 2030 году - основной показатель</li> <li>3. Количество построенных станций водоподготовки 7 единиц к 2030 году- основной показатель</li> </ol>



## Раздел 1.

### «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»

Развитие коммунальной и жилищной сферы в Российской Федерации привело к определенным улучшениям в этих отраслях. Так, если в 2010 году лишь 39 процентов граждан устраивало качество жилищно-коммунальных услуг, то в 2019 году, по данным опроса Всероссийского центра изучения общественного мнения, доля таких граждан увеличилась до 60 процентов.

В то же время состояние коммунальной и жилищной сферы в Орловской области имеет муниципальные различия. Значительная часть систем и объектов жилищно-коммунального хозяйства нуждается в качественной технологической модернизации с привлечением существенного объема инвестиций. Причиной такого положения в первую очередь является недостаточная эффективность деятельности организаций и предприятий жилищно-коммунального хозяйства, обусловленная недостатками применяемых методов ценового регулирования, отсутствием мотивации к снижению затрат, повышению энергоэффективности систем инженерно-технического обеспечения и внедрению новых технологий при их строительстве и эксплуатации.

Система водоснабжения и водоотведения в Колпнянском районе состоит из 59 артезианских скважин, 64 водонапорных башен, 113,8 км центральных водопроводов и водоразводящих сетей, 11, 5 км канализационных сетей, действуют 3 канализационных насосных станции.

Постановлениями администрации Колпнянского района от 11 января 2019 года №10 и от 01 декабря 2018 года №752 «О закреплении за муниципальным казенным предприятием «Сервис- Стандарт» Колпнянского района Орловской области муниципального имущества и земельных участков», все объекты водоснабжения Колпнянского муниципального района были переданы этому предприятию на праве оперативного управления. Также постановлением администрации Колпнянского района от 17 сентября 2018 года №710 «О наделении статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования «Колпнянский район», МКП «Сервис- Стандарт» наделен этим статусом и установлена зона его деятельности.

Органами местного самоуправления за счет средств местных бюджетов до передачи объектов в оперативное управление МКП «Сервис- Стандарт» реализовались мероприятия, направленные на снижение накопленного физического износа коммунальных систем. На постоянной основе проводятся работы по замене и ремонту участков инженерных сетей, насосов, автоматики, установке частотных преобразователей на источниках питьевого водоснабжения, мероприятия по организации и благоустройству зон санитарной охраны, приобретению комплектующих для ремонтных работ.

Реализация муниципальной программы, основанная на региональной и федеральной поддержке, позволит обеспечить проведение мероприятий по замене ветхих сетей инженерно-технического обеспечения, модернизации и



реконструкции объектов с привлечением бюджетных средств, а также внебюджетных источников финансирования.

## Раздел 2

### **«Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи муниципальной программы»**

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы определены Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 08.02.2023 года №103 «Об утверждении региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Орловской области» на 2023-2027 годы».

Потребность в объеме средств финансовой поддержки обусловлена включением в муниципальную и региональную программу объектов, имеющих проектно-сметную документацию, получившую положительное заключение государственной экспертизы либо обязательства муниципальных образований Орловской области о предоставлении положительных заключений государственной экспертизы проектной документации, в том числе о достоверности определения сметной стоимости модернизации в отношении таких объектов по мероприятиям региональной программы в срок не позднее шести месяцев со дня утверждения региональной программы.

Объем средств финансовой поддержки, направляемый на реализацию мероприятий программы в отношении линейных объектов должен составлять не менее 90 процентов от общего объема средств финансовой поддержки, направляемого на реализацию мероприятий региональной программы, за исключением случая реализации мероприятий по объектам коммунальной инфраструктуры, в отношении которых даны поручения Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации.

Мероприятиями региональной программы соблюдается предельный объем средств финансовой поддержки, направляемый на реализацию мероприятий региональной программы в отношении всех линейных объектов региональной программы (за исключением линейных объектов, в отношении которых даны поручения Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации) в пересчете на один километр линейного объекта по субъектам Российской Федерации.

Цели муниципальной программы:

- Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг

Задачи муниципальной программы:

- увеличение численности населения, для которого улучшится качество коммунальных услуг;
- увеличение протяженности замены инженерных сетей;
- снижение аварийности коммунальной инфраструктуры;
- повышение качества питьевой воды.

### **Раздел 3.**

#### **«Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы»**

Срок реализации программы – 2025-2030 годы. Разделение на этапы не предусмотрено.

Достижение целей и решение задач Программы осуществляется путем реализации мероприятий по направлениям: «Капитальный ремонт участков водопроводной сети», «Реконструкция канализационной системы», «Строительство станций водоподготовки».

Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования указаны в приложении 1 к Программе.

Общий объем финансирования Программы составляет 255 155,20 тыс. рублей, в том числе: из федерального бюджета – 169 932,70 тыс. рублей, из областного бюджета – 67 802,88 тыс. рублей, из муниципального бюджета – 17 419,62 тыс. рублей.

### **Раздел 4.**

#### **«Перечень целевых показателей муниципальной программы с распределением плановых значений по годам ее реализации»**

Для определения степени достижения целей Программы определены следующие целевые индикаторы:

1. Увеличение численности населения, для которого улучшится качество коммунальных услуг, до 7500 человек к 2030 году - основной показатель.
2. Увеличение протяженности замены инженерных сетей до 15 300 метров к 2030 году - основной показатель.
3. Увеличение количества построенных станций водоподготовки до 7 единиц к 2030 году - основной показатель.

Сведения о целевых показателях эффективности реализации Программы представлены в приложении 2 к Программе.

Методика расчета индикаторов - расчет производится посредством учета цифровых показателей.



## Раздел 5.

### «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы. Управление рисками реализации муниципальной программы»

Реализация мероприятий Программы в 2023- 2025 годах позволит обеспечить достижение следующих результатов: в ходе реализации мероприятий программы можно будет выполнить комплекс работ по капитальному ремонту наиболее проблемных участков водопроводов, увеличить количество населения, получаемых качественные коммунальные услуги в сфере водоснабжения, снизить аварийность на сетях водоснабжения.

Реализация Программы сопряжена с рядом рисков, которые могут препятствовать своевременному достижению запланированных результатов:

- законодательно-правовые риски, обусловленные изменением законодательной базы;
- технически риски, связанные с невыполнением в полном объеме исполнителями принятых по Программе обязательств или срыве сроков их выполнения.

Способами ограничения рисков будут являться:

- формирование эффективной системы управления Программой на основе четкого распределения функций, полномочий и ответственности исполнителя и соисполнителей Программы;
- проведение мониторинга и внутреннего аудита выполнения Программы, регулярного анализа хода выполнения Программы;
- корректировка программных мероприятий и показателей в зависимости от достигнутого результата.

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**основных мероприятий муниципальной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры**  
**Колпнянского района Орловской области на 2025- 2030 годы»**

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Ответственный исполнитель	срок		Ожидаемые результаты	Объем финансирования, тыс. рублей	В том числе по годам, тыс. рублей:					
			Начала реализации	Окончание реализации			2025	2026	2027	2028	2029	2030
1	Капитальный ремонт водопроводов	Администрация Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2025	2030	Замена 15 300 метров ветхих сетей	151794,12	49936,40	23119,29	15732,82	36067,16	21093,08	5845,37
						102752,15	32458,50	17520,0	11920,0	23343,66	13710,50	3799,49
						36794,41	14981,07	1732,75	1178,9	10820,15	6327,93	1753,61
						12247,56	2496,83	3866,54	2633,92	1903,35	1054,65	292,27
1.1	Капитальный ремонт сетей водоснабжения от ул. Новоселов до ул. Первомайская поселка Колпна Колпнянского района Орловской области	Администрация Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2025	2025	Замена 600 метров ветхих сетей	4 063,31	4063,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						2 641,10	2 641,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						1219,04	1219,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00





<b>1.5</b>	Муниципальный бюджет	Администрация Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	<b>2025</b>	<b>2025</b>	Замена 5000 метро ветхих сетей	417,66	417,66	0,00	0,00	0,00	0,00	
	В т. ч. федеральный бюджет					25 750,01	25 750,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Областной бюджет					16 737,50	16 737,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Муниципальный бюджет					7 725,01	7 725,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1.6</b>	Муниципальный бюджет	Администрация Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	<b>2026</b>	<b>2026</b>	Замена 2600 метро ветхих сетей	1 287,50	1 287,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Капитальный ремонт участка водопровода (с заменой двух водонапорных башен) с. Ушаково Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области					19 401,92	0,00	19 401,92	0,00	0,00	0,00	0,00
	В т. ч. федеральный бюджет					14 710,00	0,00	14 710,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Областной бюджет					1454,84	0,00	1454,84	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1.7</b>	Муниципальный бюджет	Администрация Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	<b>2026</b>	<b>2026</b>	Замена 600 метро ветхих сетей	3 237,08	0,00	3 237,08	0,00	0,00	0,00	
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения с. Вороново Колпнянского района Орловской области					3 717,37	0,00	3 717,37	0,00	0,00	0,00	0,00
	В т. ч. федеральный бюджет					2 810,00	0,00	2 810,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Областной бюджет					2 810,00	0,00	2 810,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Областной бюджет	277,91	0,00	277,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Муниципальный бюджет	629,46	0,00	629,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.8	Капитальный ремонт сетей водоснабжения с. Знаменское Колпнянского района Орловской области	Администрация Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2027	2027	Замена 1500 метров ветхих сетей	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
						9 439,69	0,00	9 439,69	0,00	0,00	0,00
						7 150,00	0,00	7 150,00	0,00	0,00	0,00
						Муниципальный бюджет	707,14	0,00	707,14	0,00	0,00
1.9	Капитальный ремонт сетей водоснабжения д. Остров Колпнянского района Орловской области	Администрация Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2027	2027	Замена 1000 метров ветхих сетей	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
						6293,13	0,00	6293,13	0,00	0,00	0,00
						4770,00	0,00	4770,00	0,00	0,00	0,00
						Муниципальный бюджет	471,76	0,00	471,76	0,00	0,00
1.10	Капитальный ремонт сетей водоснабжения Белоклодезьского СП д. Белый Колодезь Первый	Администрация Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2028	2028	Замена ветхих сетей	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
						1051,37	0,00	1051,37	0,00	0,00	0,00
						7462,17	0,00	7462,17	0,00	7462,17	0,00
						Муниципальный бюджет	4850,41	0,00	4850,41	0,00	4850,41





1.15	Тимирязевское с/п д. Удеревка Вторая	района, МКП «Сервис- Стандарт»			ветхих сетей	746,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	746,22	0,00
	В т. ч. федеральный бюджет					485,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	485,04	0,00
	Областной бюджет					223,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,87	0,00
	Муниципальный бюджет					37,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,31	0,00
1.16	Капитальный ремонт сетей водоснабжения Знаменское с/п с. Моховое	Колпнянского района, МКП «Сервис- Стандарт»	2029	2029	Замен а ветхих сетей	4178,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4178,82	0,00
	В т. ч. федеральный бюджет					2716,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2716,23	0,00
	Областной бюджет					1253,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1253,65	0,00
	Муниципальный бюджет					208,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	208,94	0,00
1.16	Капитальный ремонт сетей водоснабжения Ушаковское с/п д. Маркино	Колпнянского района, МКП «Сервис- Стандарт»	2030	2030	Замен а ветхих сетей	5845,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5845,37	0,00
	В т. ч. федеральный бюджет					3799,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3799,49	0,00
	Областной бюджет					1753,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1753,61	0,00
	Муниципальный бюджет					292,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292,27	0,00
2.	<b>Реконструкция системы канализации</b>	Колпнянского района, МКП «Сервис- Стандарт»	2025	2025	Замен а 2272 метро в ветхих сетей	41596,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41596,08	0,00
	в т. ч. федеральный бюджет					27037,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27037,30	0,00
	областной бюджет					12478,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12478,97	0,00
	муниципальный бюджет					2079,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2079,81	0,00

<b>2.1</b>	Реконструкция станций перекачки (КНС №1), расположенной по адресу: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. Луговая, путем увеличения общей протяженности и диаметров трубопроводов (700 м канализации, КНС м напорный коллектор протяженностью 900 м)	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	<b>2025</b>	<b>2025</b>	Замена 1600 метро в ветхих сетях	36327,94	36327,94	0,00	0,00	0,00	0,00
						23613,10	23613,10	0,00	0,00	0,00	0,00
						10898,44	10898,44	0,00	0,00	0,00	0,00
						1816,40	1816,40	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2.2</b>	Реконструкция канализации поселка Колпна (с увеличением протяженности трубопровода по ул. Титова от дома №15 до дома №23 – 239 м; от дома №8 до ул. Луговая- 433 м)	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	<b>2025</b>	<b>2025</b>	Замена 672 метро в ветхих сетях	5268,14	5268,14	0,00	0,00	0,00	0,00
						3424,20	3424,20	0,00	0,00	0,00	0,00
						1580,53	1580,53	0,00	0,00	0,00	0,00



	муниципальный бюджет										
3	Строительство станций водоподготовки в т. ч. федеральный бюджет	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2028	2030	Приведение в соответствие качества питьевой воды	263,41	263,41	0,00	0,00	0,00	0,00
					в т. ч. федеральный бюджет	61765,00	0,00	0,00	0,00	22361,00	39404,00
					областной бюджет	40143,25	0,00	0,00	0,00	14534,65	25608,60
					муниципальный бюджет	18529,50	0,00	0,00	0,00	6708,30	11821,20
3.1	Строительство станции водоподготовки в селе Крутое в т. ч. федеральный бюджет	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2028	2028	Увеличение подачи и мощности	2750,0	0,00	0,00	0,00	2750,0	0,00
					областной бюджет	1787,5	0,00	0,00	0,00	1787,5	0,00
					муниципальный бюджет	825,0	0,00	0,00	0,00	825,0	0,00
3.2	Строительство станции водоподготовки в д. Покровка в т. ч. федеральный бюджет	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2028	2028	Увеличение подачи и мощности	137,5	0,00	0,00	0,00	137,5	0,00
					областной бюджет	9851,00	0,00	0,00	0,00	9851,00	0,00
					муниципальный бюджет	6403,15	0,00	0,00	0,00	6403,15	0,00
					муниципальный бюджет	2955,30	0,00	0,00	0,00	2955,30	0,00
						492,55	0,00	0,00	0,00	492,55	0,00

<b>3.3</b>	Строительство станции водоподготовки в селе Ярище в т. ч. федеральный бюджет областной бюджет муниципальный бюджет	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	<b>2028</b>	<b>2028</b>	Увеличение подачи и мощно сти качественной питьевой воды на 240 м <sup>3</sup> /сут	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9760,00	0,00	0,00		
						9760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
						6344,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6344,00	0,00	0,00	0,00	
						2928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2928,00	0,00	0,00	0,00	
<b>3.4</b>	Строительство станции водоподготовки в пгт. Колпна на участке водопровода ЦРБ в т. ч. федеральный бюджет областной бюджет муниципальный бюджет	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	<b>2029</b>	<b>2029</b>	Увеличение подачи и мощно сти качественной питьевой воды на 240 м <sup>3</sup> /сут	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488,00	0,00	0,00		
						488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488,00	0,00	0,00	0,00	
						9851,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9851,0	0,00	0,00
						6402,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6402,15	0,00	0,00
<b>3.5</b>	Строительство станции водоподготовки в селе Красное в т. ч. федеральный бюджет областной бюджет муниципальный бюджет	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	<b>2029</b>	<b>2029</b>	Увеличение подачи и мощно сти качественной питьевой воды на 240 м <sup>3</sup> /сут	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	493,55	0,00	0,00		
						493,55	0,00	0,00	0,00	0,00	493,55	0,00	0,00	0,00	
						9851,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9851,0	0,00	0,00
						6402,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6402,15	0,00	0,00
						2955,30	0,00	0,00	0,00	2955,30	0,00	0,00			

3.6	Строительство станции водоподготовки в селе Знаменское в т. ч. федеральный бюджет областной бюджет муниципальный бюджет	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2030	2030	на 240 м <sup>3</sup> /сут	493,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	493,55	0,00
						9851,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9851,0	0,00
						6402,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6402,15	0,00
						2955,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2955,30	0,00
3.7	Строительство станции водоподготовки пгт. Колпна на участке сети Сахарный завод в т. ч. федеральный бюджет областной бюджет муниципальный бюджет	Колпнянского района, МКП «Сервис-Стандарт»	2030	2030	на 240 м <sup>3</sup> /сут	493,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	493,55	0,00
						9851,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9851,0	0,00
						6402,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6402,15	0,00
						2955,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2955,30	0,00
<b>ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:</b>													
<b>в т. ч. федеральный бюджет</b>													
<b>областной бюджет</b>													
<b>муниципальный бюджет</b>													
						255155,20	91532,48	23119,29	15732,82	58428,16	58428,16	60497,08	5845,37
						169932,70	59495,80	17520,00	11920,00	37878,31	37878,31	39319,10	3799,49
						67802,88	27460,04	1732,75	1178,90	17528,45	17528,45	18149,13	1753,61
						17419,62	4576,64	3866,54	2633,92	3021,40	3021,40	3028,85	292,27



Приложение 2  
к муниципальной программе  
«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры  
Колпнянского района Орловской области»

**Сведения о целевых показателях эффективности  
реализации муниципальной программы**

**«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры  
Колпнянского района Орловской области»**

п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Значение показателя эффективности						
			2024 год	Годы реализации программы					
				2025	2026	2027	2028	2029	2030
1.	Увеличение численности населения, для которого улучшится качество коммунальных услуг	человек	3560	2350	1240	720	690	1200	1300
2.	Увеличение протяженности замены инженерных сетей	метры	5383	9600	3200	1000	500	500	500
3.	Увеличение количества построенных станций водоподготовки	единиц	-	0	0	0	3	2	2